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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juli 2019 stillet følgende spørgs-

mål nr. 5 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 5: 

 

Det fremgår af svaret på UUI alm. del - spørgsmål 488, folketingsåret 2018-19, 1. 

samling, at 20 af de 134 børn, der pr. 10. marts 2019 boede på Udrejsecenter 

Sjælsmark, var i udrejseposition til ”hje la det”. Hvorda  bedø er udlæ di -
gemyndighederne udsigten til, at disse børn og deres forældre kan udsendes 

tvangsmæssigt? 

 

(Spørgsmålet er tidligere stillet som UUI alm. del - spørgsmål 592, folketingsåret 

2018-19, 1. samling) 

 

Svar: 

 

1. Som bekendt træffer Flygtningenævnet en såkaldt hjemlandsafgørelse, når der 

er tvivl om en udlændings nationalitet. Jeg forstår, at der kan være tilfælde, hvor 

udlændinge afgiver urigtige oplysninger om deres identitet eller ændrer oplysnin-

ger herom undervejs i forbindelse med asylsagens behandling. I sådanne tilfælde 

vil der i sagens natur kunne være situationer, hvor en endelig fastlæggelse af 

identiteten forudsætter en række yderligere sagsbehandlingsskridt, før den fakti-

ske udrejse forberedes.  

 

Men jeg vil gerne slå fast, at det er vigtigt for mig, at udlændingemyndighederne 

hurtigst muligt får fastslået udlændinges nationalitet. Det skal være med til at 

sikre, at udlændinge, og herunder navnlig børn, opholder sig kortest muligt tid på 

et udrejsecenter, før de vender hjem.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet bidrag fra Justitsministeriet. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigspoliti-

et, som har oplyst følgende: 
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"Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Nordsjæl-

lands Politi. 

 

Nordsjællands Politi har oplyst, at tvangsmæssige udsendelser af personer, 

herunder børn, der er i udse delsespositio  til ”hje la det”, forudsætter, 
at børnene og deres forældre forinden udsendelsen identificeres, herunder 

fastlæggelse af de pågældendes nationalitet.   

 

Med henblik på tilvejebringelse af identitetsoplysninger på uidentificerede 

udlændinge kan politikredsen anvende forskellige efterforskningsmulighe-

der og undersøgelser. Politikredsen kan bl.a. afhøre udlændingen, fremstille 

udlændingen for relevante ambassader, repræsentationer eller delegatio-

ner, ransage udlændingens bolig og mobiltelefon, videregive udlændingens 

foto og fingeraftryk til Interpol, foretage søgninger i sociale medier og vi-

sumregisteret, sprogteste udlændingen samt tage kontakt til myndigheder 

og privatpersoner i relevante lande.  

 

Såfremt udlændingen identificeres, vil en tvangsmæssig udsendelse af ud-

lændingen afhænge af udsendelsessituationen til det pågældende land, 

hvor udlændingen skal udsendes til. 

 

Rigspolitiet kan i øvrigt henvise til den samtidige, fortrolige besvarelse af 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalgs spørgsmål nr. 7 (Alm. del), 

som indeholder en redegørelse for udsendelsessagerne af de 20 børn." 
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